Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS CORRENTE
Rua 06, Nova Corrente, CORRENTE / PI, CEP 64.980-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 14/2024 - GDG/DG-CORRENT/CACOR/IFPI, de 15 de fevereiro de 2024.

RESULTADO FINAL - RESULTADO FINAL - EEDITAL 10/2024 _DITAL 10/2024 _ GDG/DG-CORRENT/CACOR/IFPI, de 31/01/2024.GDG/DG-CORRENT/CACOR/IFPI, de 31/01/2024.

REOPÇÃO DE CURSO DO VESTIBULAR 2024.1 - CACOR/IFPI.REOPÇÃO DE CURSO DO VESTIBULAR 2024.1 - CACOR/IFPI.

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio da DIRETORIA GERAL DO
CAMPUS CORRENTE, torna público o RESULTADO FINAL da reopção de curso para excedentes no VesAbular
2024.1, para preenchimento de 26 (vinte e seis) vagas remanescentes, para o Curso Superior de Licenciatura em
Física e 23 (vinte e três) vagas remanescentes, para o Curso Superior de Licenciatura em Matemática.

O resultado considera a cota de inscrição e pontuação total obAda no curso de origem, bem como os critérios de
desempate especificados no subitem 12.1 do Edital do VesAbular 2024.1 e conforme redistribuição de vagas
especificada no subitem 4.2 do Edital de Reopção 10/2024.

Após a formalização da matrícula no curso da reopção, o candidato será excluído da ordem de classificação do seu
curso de origem.

Os aprovados deverão comparecer presencialmente no Campus - setor de Controle Acadêmico para realização daOs aprovados deverão comparecer presencialmente no Campus - setor de Controle Acadêmico para realização da
matrícula, no período de 16 a 22/02/2024, conforme agendamento em anexo, munidos dos documentos exigidosmatrícula, no período de 16 a 22/02/2024, conforme agendamento em anexo, munidos dos documentos exigidos
no Anexo V, conforme sistema de cotas para o qual concorreu, do Edital do Vestibular 2024.1no Anexo V, conforme sistema de cotas para o qual concorreu, do Edital do Vestibular 2024.1.

ORDORD CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) OBJOBJ REDRED TOTALTOTAL COTACOTA
CURSO DECURSO DE

REOPÇÃOREOPÇÃO
SITUAÇÃOSITUAÇÃO

1 ROSIVÂNIA OLIVEIRA SOARES 27.00 21.50 48.50 SC3 LFIS APROVADOAPROVADO

2 STEFANNY AMARAL DA SILVA 24.00 22.00 46.00 AC LFIS APROVADOAPROVADO

3 CAMYLA JUCYLE TAVARES DOS SANTOS 28.00 16.50 44.50 AC LFIS APROVADOAPROVADO

4 MAURÍCIA LUSTOSA DE CARVALHO 27.00 17.00 44.00 SC3 LFIS APROVADOAPROVADO

5 ANGÉLICA CARVALHO GAMA 17.00 27.00 44.00 AC LMAT APROVADO APROVADO

6 RICARDO DA CUNHA SOUZA 22.00 20.50 42.50 AC LFIS APROVADO APROVADO

7 NATÁLIA PINHEIRO BORGES 24.00 18.00 42.00 AC LFIS APROVADO APROVADO

8 DOMINGAS FARIAS MOURA NETA 26.00 15.50 41.50 AC LFIS APROVADO APROVADO

9 MICHELLE BARROS MACIEL 23.00 18.00 41.00 SC3 LFIS APROVADO APROVADO

10 JULIANA DOS REIS LOPES 24.00 16.00 40.00 AC LFIS APROVADOAPROVADO

11 PRISCILA SOUZA DE ALMEIDA 22.00 17.00 39.00 AC LFIS APROVADO APROVADO

12 LUDIMILA DA CUNHA NOGUEIRA 24.00 14.00 38.00 AC LMAT APROVADOAPROVADO

13 TÉRCIO ALVES DE SOUSA 20.00 17.50 37.50 AC LFIS APROVADOAPROVADO

14 RÔMULO CASTRO LIMA 23.00 13.50 36.50 AC LFIS APROVADOAPROVADO

15 DAVID BORGES REGO 22.00 14.50 36.50 AC LFIS APROVADOAPROVADO

16 WANDERSON ARAÚJO DO NASCIMENTO 24.00 12.50 36.50 AC LMAT APROVADOAPROVADO

17 POLIANA DE OLIVEIRA MACIEL 16.0 20.00 36.00 SC3 LFIS APROVADOAPROVADO

18 LUCAS FREITAS DIAS 17.00 17.50 34.50 AC LFIS APROVADOAPROVADO

19 GABRIEL GOMES DA SILVA 25.00 7.50 32.50 AC LMAT APROVADOAPROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO PIAUÍ - CAMPUS CORRENTE
RUA PROJETADA 06, N. 380, NOVA CORRENTE, CORRENTE/PI CEP:64.980-000

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULAS   -  REOPÇÃO VESTIBULAR 2024.1

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - Campus Corrente, convoca

os candidatos abaixo relacionados para a realização de matrícula na forma presencial nos dias 16 a

22/02/2024, conforme cronograma abaixo. O(a) candidato(a) deverá comparecer ao Campus, no

setor de controle Acadêmico, no dia e horário agendado no cronograma, trazendo os documentos

e anexos do Edital 36/2023 - PROEN/REI/IFPI, de 11 de setembro de 2023.

Sendo o(a) candidato(a) aprovado(a) menor de dezoito anos, a matrícula deverá ser feita

por seu representante legal.

CRONOGRAMA DE MATRÍCULA

16/02/2024

ORDEM CANDIDATOS CURSO SC

08h

1 ROSIVÂNIA OLIVEIRA SOARES LFIS SC3

2 MAURÍCIA LUSTOSA DE CARVALHO LFIS SC3

09h

3 MICHELLE BARROS MACIEL LFIS SC3

4 POLIANA DE OLIVEIRA MACIEL LFIS SC3

10h

5 SAMIRA DE SOUZA LISBÔA LMAT SC2

6 MILLENE SERPA GUEDES DE SOUZA LMAT SC3

11h

7 PABLO KAUÃ MACIEL DA CRUZ LMAT SC2

8 STEFANNY AMARAL DA SILVA LFIS AC

14h

9 CAMYLA JUCYLE TAVARES DOS SANTOS LFIS AC

10 ANGÉLICA CARVALHO GAMA LMAT AC

15h

11 RICARDO DA CUNHA SOUZA LFIS AC

12 NATÁLIA PINHEIRO BORGES LFIS AC

16h

13 DOMINGAS FARIAS MOURA NETA LFIS AC

14 JULIANA DOS REIS LOPES LFIS AC

17h

15 PRISCILA SOUZA DE ALMEIDA LFIS AC

16 LUDIMILA DA CUNHA NOGUEIRA LMAT AC

19/02/2024

08h

17 TÉRCIO ALVES DE SOUSA LFIS AC

18 RÔMULO CASTRO LIMA LFIS AC

09h

19 DAVID BORGES REGO LFIS AC

20 WANDERSON ARAÚJO DO NASCIMENTO LMAT AC

10h

21 LUCAS FREITAS DIAS LFIS AC

22 GABRIEL GOMES DA SILVA LMAT AC

11h

23 GEOVANA SILVA DE FARIAS LMAT AC

24 VALESKA KAUANE ARAÚJO DA LUZ LFIS AC

14h

25 TAÍSE FERREIRA GOMES LMAT AC

26 GENIVAN ALVES DA SILVA LFIS AC

15h

27 GLEIDSON HENRIQUE GALVÃO V. DE SOUSA LFIS AC

28 MARCONE ARAÚJO REIS LMAT AC

16h

29 KAIQUE LORENTINO CASTRO LMAT AC

30 KAUANNE SOARES DA SILVA LMAT AC

17h

31 SHIRLEI NERES DA SILVA LFIS AC

32 YANKA PEREIRA DA SILVA LMAT AC

20/02/2024

08h

33 MARCOS NOGUEIRA LUSTOSA LFIS AC

34 LUCIANO OLIVEIRA GUERRA LFIS AC

09h

35 RAFAELA DE SOUZA OLIVEIRA LFIS AC

36 EDUARDO GUEDES DE SOUZA SILVA LMAT AC

37 ROGÉRIA PEREIRA GUEDES LMAT AC

21 e 22/02/2024

A partir das 08h30, resolução de casos omissos e ajustes excepcionais das datas anteriores.

Corrente (PI), 15 de fevereiro de 2024.

JOSÉLIA QUARESMA DA SILVA
Coordenadora de Controle Acadêmico - CACOR/IFPI